A类

昆明市官渡区卫生健康局文件

官卫〔2019〕14号
昆明市官渡区卫生健康局

关于政协官渡区第九届委员会第三次会议93068号提案的回复

魏鹏飞委员：
    您在政协官渡区第九届委员会第三次会议上提出的《关于加快官渡区区级公立中医医院建设的建议》，已交由区卫生健康局研究办理，现答复如下：
《官渡区卫生发展“十三五”规划》提出：“为充分发挥本区优势，传承中医精髓，拟在官渡区辖区内建设一所二级的中医医院”。官渡区卫生健康局一直都将官渡区区级公立中医医院的筹建作为重点工作，由于医院作为较复杂的民用建筑，建设项目不仅需要土地规划许可，同时还需要落实项目资金、立项审批等多个工作环节；土地的供应和规划由区委、区政府以及相关部门根据官渡区发展需求决策，目前正在实施的官渡区人民医院迁建项目和官渡区疾病预防控制中心建设项目已投入了大量的财力、物力及人力资源，项目建设的资金及其他条件非常有限，故区中医院建设项目推进困难。但只要符合官渡区医疗健康事业发展方向的项目、与健康产业息息相关的民生工程，即使遇到暂时的困难，作为区级卫生行政部门，有责任、有义务为官渡区医疗卫生事业的发展攻坚克难，也希望委员能够理解并给予一定的工作时间和空间。

关于在政协官渡区第九届委员会第三次会议中提出关于加快官渡区区级公立中医医院建设，需在区委、区政府的大力支持下，多部门协作共同推进，区卫生健康局将积极推进官渡区区级公立中医医院建设。

以上是对本件提案的回复，感谢您对官渡区卫生健康事业的关心和支持！

昆明市官渡区卫生健康局

                              2019年6月20日
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

昆明市官渡区卫生健康局办公室           2019年6月24日印发
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
— 2 —